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Den 20. februar 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 414 (MOF alm. del) stillet 25. januar 2017 

efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 414 

Finder ministeren det rimeligt, at der skal fældes 33.000 rummeter gammelt løvtræ i den kommende 

Nordsjællandske Nationalpark inden, det er blevet besluttet, hvilke dele af skoven der skal udlægges 

som biodiversitetsskov set i lyset af, at der parallelt hermed gennemføres fældninger af gammelt 

nåletræ og gennemføres omfattende maskinskovning af såvel nåle- som løvtræer, som øger kun 

problemet? 

 

Svar 

Jeg kan oplyse, at Naturstyrelsens hugst i statsskovene, herunder arealerne i Nordsjælland, sker i 

overensstemmelse med det, som aftaleparterne bag Aftalen om Naturpakken (Regeringen (Venstre), 

Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti) har besluttet.  

 

Det følger således af Aftalen om Naturpakken, at det hugststop, som jeg indførte i foråret 2016, 

videreføres i en tilpasset form, hvor der efterlades minimum 20 træer pr. ha, indtil ny urørt eller anden 

biodiversitetsskov er udpeget. Jeg forventer, at udpegningerne vil foreligge  ultimo 2017.   

 

Jeg har forelagt spørgsmål om den konkrete hugst i den kommende Nationalpark Kongernes 

Nordsjælland for Naturstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

"Naturstyrelsen antager i de nedenstående beregninger, at der et fuldt sammenfald mellem den 

kommende Nationalpark Kongernes Nordsjælland og de arealer, der forvaltes af Naturstyrelsens 

lokale enhed i Nordsjælland. 

 

Hugsten i de statslige skove følger en langsigtet planlægning. Over en 15 årig periode er den beregnede 

gennemsnitlige årlige hugst af løvtræ over 80 år i de nordsjællandske skove under 3 pct. af den stående 

mængde løvtræ med en alder over 80 år. Denne procentsats er fremkommet ud fra forstlige principper 

om forventet tilvækst og skovens sundhed. Hertil kommer, at Naturstyrelsen i forvaltningen af 

skovene tager en række udvidede hensyn til bl.a. skovens naturværdier, herunder at sikre, at biologisk 

særligt værdifulde træer ikke fældes. Naturstyrelsens bæredygtige og ansvarlige forvaltning 

dokumenteres årligt via tredjepartsauditering af Naturstyrelsens FSC og PEFC certifikater. 

 

For 2017 forventes hugsten af løvtræ over 80 år i de nordsjællandske skove at udgøre under 2 pct. af 

den stående mængde løvtræ med en alder over 80 år. Det svarer til 17.500 m3 træ (fastmasse). Der er 

tale om et øjebliksbillede af den planlagte hugst i 2017. Tallet kan ændre sig som følge af fx vejrforhold 

og afsætningsmuligheder. 
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Den samlede hugst for alle træarter i alle aldre i de nordsjællandske skove i 2017 forventes på 

nuværende tidspunkt at udgøre omkring 3 pct. af den samlede mængde træ i skovene." 
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